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1    PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

 

1.1    Tunnistetiedot 

 
Vantaan kaupunki 
Kaupunginosa 72, Asola 

 
Lipstikka 
 
 
Asemakaava 
 
Korttelit 72213 – 72217 ja osa korttelia 72212  
sekä katu- ja virkistysaluetta. 
 
 
Asemakaavan muutos 
 
Osa korttelia 72212 sekä virkistysaluetta. 
(Osa kumoutuvan asemakaavan virkistysaluetta.) 
 
 
Tonttijako 
 
Korttelit 72212 – 72217. 
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1.2    Kaava-alueen sijainti  
 
Kaava-alue  sijaitsee Asolan kaupunginosassa.  Se rajautuu pohjoisessa sähkölinjoihin, 
idässä Asolanväylään, etelässä Valtimotiehen ja kortteliin 72028 sekä lännessä kortteliin 
72027. 
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2    TIIVISTELMÄ 
 

Lipstikan alueelle on tämän asemakaavan ja asemakaavan muutoksen mukaan mahdollis-
ta sijoittaa asuntoja.  Alueelle tulee sekä kerrostaloja että pientaloja.  Asemakaavaehdo-
tuksen kokonaiskerrosalamäärä on 40 180 krs-m2, mikä vastaa noin 1000 asukasta. Ker-
rostaloihin sijoittuu 34 300 k-m2 ja loput II-kerroksisiin kerros-, rivi- ja paritaloihin. Alu-
een kokonaispinta-ala n. 10.5 ha.  
 
Alue on nyt metsää ja pensoittunutta peltoa.  Lipstikkaoja virtaa alueen halki itään kohti 
Rekolanojaa. 

 
Heti alueen pohjoispuolelle tulee sijoittumaan Elmon urheilupuisto. Lipstikan alueen hal-
ki tulee kulkemaan pääosa Elmon urheilupuiston liikenteestä.  
 
 

 
Ortokuva vuodelta 2013.  
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3    LÄHTÖKOHDAT 
 

3.1    Selvitys suunnittelualueen oloista 
 

 
Viistokuva vuodelta 2011. 

3.1.1    Alueen yleiskuvaus 
Lipstikan asemakaava-alue on nykyisellään metsää ja metsittyvää vanhaa peltoa.  Lips-
tikkaoja kulkee alueen halki. 

3.1.2    Luonnonympäristö 
Alue koostuu Lipstikanojan varsien tasaisista savialueista ja sen pohjoispuolisesta rintees-
tä.   Alavimmat osat alueen kaakkoisnurkassa ovat alle +29.  Pohjoisreunan korkein kohta 
on +42. 
 
Lipstikkaoja on lyhyehkö asuinalueen halki kulkeva melko huomaamaton uoma. Ala-
juoksu kulkee Ulrikanpuiston asuinalueen läpi.  
 
Vantaan pienvesiselvityksessä on toimenpiteissä mainittu, että Lipstikkaoja säilytetään 
avo-uomana, ettei se lisäisi Rekolanojan hulevesikuormaa. 
 
Kasvillisuus 
Entisten niittyjen ja peltojen kohdilla kasvaa lehtipuuvaltaista metsää, valtapuuna koivu. 
Rinne- ja mäkialueilla kasvaa eri-ikäistä kasvatusmetsää paikoin sekapuustona.  Varsinai-
sia kasvillisuuden suojelukohteita ei alueella ole. 
 
Eläimistö 
Eläimistössä ei ole havaittu erityisesti suojeltavia lajeja. 
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Maaperä 
 
Kaava-alueen pohjoisosa sijaitsee moreenikohouman etelärinteessä. Pohjamaa koostuu 
lähinnä siltti- ja moreenikerroksista. Pienipiirteisesti vaihteleva kalliopinta ulottuu pai-
koin lähelle maanpintaa. Rakennukset voidaan tällä alueella perustaa pääsääntöisesti mo-
reenin tai kallion varaan. Piha-alueet ja putkirakenteet voidaan tehdä maanvaraisina.  
 
Kaava-alueen etelä- ja itäosa sijaitsee pehmeikköalueella. Pohjamaa koostuu 1-2 metrin 
paksuisesta kuivakuorikerroksesta ja noin 1-5 metrin paksuista pehmeän saven kerrokses-
ta. Savikerrosten alapuolella on paksuudeltaan vaihteleva moreenikerros. Rakennukset 
perustetaan tällä alueella pääsääntöisesti paaluilla kovaan pohjaan. Paalupituudet ovat 
yleisesti 5-10 metriä. Piha-alueet ja putkirakenteet voitaneen pääosin tehdä maanvaraisi-
na. Paksujen täyttöjen tekeminen voi varsinkin kaava-alueen itäosassa edellyttää sekä pi-
hojen että putkien osalta pohjanvahvistustoimenpiteitä.  
 
Kellareiden rakentaminen on mahdollista kaava-alueen pohjoisosassa, vaikkakin se voi 
paikoin  edellyttää louhintaa. Pehmeikköalueella maanpinnan alapuolelle rakentamista tu-
lisi välttää.  
 
Hulevesien imeyttämiselle on kaava-alueen pohjoisosassa kohtalaiset mahdollisuudet. 
Alavalla pehmeikköalueella maapohja koostuu heikosti vettä läpäisevistä maakerroksista 
ja imeytysmahdollisuudet ovat huonot.   
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3.1.3    Rakennettu ympäristö 
 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 
Asemakaava-alueella ei ole asutusta.  Koivukylän suuralueella oli 1.1.2013 asukkaita 
26 174  ja Asolan kaupunginosassa lähes 3800. 
 
Kaupunkikuva 

 

 

Lipstikan alueen eteläpuolelle 
sijoittuu Rekolanmäen alue. 
Lähimpinä naapureina on rivita-
loasutusta, Rekolanmäen ala-
koulu ja Foiben palvelukeskus 
asuntoineen.  Myös Peijaksen 
sairaalan on lähistöllä. 
 
Idässä radan ja Asolanväylän 
väliin sijoittuu Ulrikanpuiston 
asuinalue. Sinne on rakennettu 
kerros- ja rivitaloja. 
 
Pohjoispuolella on n. 600 met-
rin levyinen rakentamaton alue, 
johon on kaavoitettu Elmon ur-
heilupuisto. 

 

 
Palvelut 
Lähimmät kaupalliset palvelut sijoittuvat alueen eteläreunalta noin 800 metrin päähän 
Rekolan keskustaan ja n. 1300 metrin päähän Koivukylän keskustaan.   
 
Rekolanmäessä on alakoulu ja kaksi päiväkotia, Ulrikanpuistossa päiväkoti. 

 
Liikenne 
 
Lipstikan alueen läpi kulkee Elmontie Valtimotieltä Elmon urheilupuistoon.  Sen kautta 
johdetaan myös Lipstikan alueen liikenne. 
 
Joukkoliikenne 
Aluetta sivuavilla Asolanväylällä ja Valtimotiellä on joukkoliikenneyhteydet. Kehäradan 
valmistuttua 2015 alueen bussiyhteydet muuttuvat.  Rekolan asemalle on noin 400 metriä 
asemakaava-alueen kaakkoisnurkasta ja noin 1000 metriä alueen länsireunalta. 

 
Tekninen huolto 
 
Vesihuolto 
Alueen eteläpuolelle on rakennettu vesihuolto. Alueen länsipuolella noin 300 m:n päässä 
kulkee Keravalta tuleva pääviemäri. Sadevedet menevät alueen läpi virtaavaa Lipstikka-
ojaa pitkin Rekolanojaan. 
 

Lipstikka 
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Puhdas vesi 
Asemakaava-alueen eteläpuolella, Valtimotiellä on runkovesijohto. Alueen vesijohto-
verkko kuuluu Korson painepiiriin. Juomavesi saadaan Pitkäkosken vedenpuhdistuslai-
tokselta. Sieltä vesi ohjataan Korson alueelle Tikkurilan painepiirin ja Koivukylän pai-
neenkorotuspumppaamon kautta. Korson painepiiriin pumpataan vettä myös Kuninkaan-
lähteen pohjavedenottamolta. 
 
Alueen vesisäiliönä on Korson vesitorni, jonka tilavuus on 4000 m3 ja HW +94.00.  
 
Jätevedet 
Asemakaava-alueen länsipuolella, Rekolanojan notkossa noin 300 m:n päässä kulkee Ke-
ravalta tuleva jätevesiviemäri. Koivukylässä jätevedet ohjataan ns. meriviemäriin ja edel-
leen Helsinkiin Pihlajamäen jätevesipumppaamon kautta Viikinmäen jätevedenpuhdista-
molle. 
 
Sadevedet 
Alueen sadevedet virtaavat alueella sijaitsevaa Lipstikkaojaa pitkin Rekolanojaan. Sieltä 
sadevedet laskevat Rekolanojan ja edelleen Keravanjoen kautta Vantaanjokeen ja me-
reen.  
 

 Ympäristöhäiriöt 
 
Melu 
Asolanväylä aiheuttaa melua alueen itäosaan. 
 
Radontorjunta 
Alueella ei ole tehty kattavaa radonmittausta.  Kaava-alueella on noudatettava rakennus-
järjestyksen yleismääräystä radonin huomioon ottamisesta rakentamisen yhteydessä. 
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3.1.4    Maanomistus 
 

Helsingin ja Vantaan seurakuntayhtymät omistavat pääosan asemakaava-alueesta.  Van-
taan kaupunki omistaa lounaisosan virkistysalueita. 

 

 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

10 

3.2    Suunnittelutilanne 
 

Maakuntakaava 
 

 

Maakuntakaava on vahvistettu 
ympäristöministeriössä 
8.11.2006.  

 
Maakuntakaavassa asemakaava-
alue on merkitty taajamatoimin-
tojen alueeksi. Aluetta viistää 
pohjois- eteläsuuntainen viher-
yhteystarve – merkintä ja itä-
länsisuuntainen 110 kV.n säh-
kölinja. 

 
 
Yleiskaava  

 
Vantaan yleiskaava (kv 17.12.2007) tuli tällä alueella voimaan 25.2.2009.  
 

 

Asemakaava-alue on yleiskaa-
vassa pääosin matalaa ja tiivistä 
asuntoaluetta (A2).  Asolan-
väylän ja Valtimotien kulmaan 
on merkitty keskustatoimintojen 
alakeskus (c).  Länsiosassa on 
lähivirkistysaluetta (VL) ja poh-
joisrajalla 110 kV.n voimansiir-
tolinja.  
  
Rekolan aseman läheisyyden 
sekä viereen sijoittuvan yleis-
kaavan mukaisen keskustatoi-
mintojen alakeskuksen vuoksi 
on kuitenkin pidetty tarkoituk-
senmukaisena rakentaa alueelle 
pääosin asuinkerrostaloja. 
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Asuinkerrostaloalueen muodostaminen edistää pienkerrostalo- ja kytkettyä pientaloraken-
tamista paremmin myös valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteuttamista: Alu-
eidenkäytön suunnittelussa merkittävä rakentaminen tulee sijoittaa joukkoliikenteen, eri-
tyisesti raideliikenteen palvelualueelle.   
 
Lisäksi kaavamuutoksen mukaista ratkaisua puoltaa alueen sijainti vilkkaan Asolanväylän 
varrella. Asuinkerrostalokorttelit muodostavat matalaa rakentamista paremmin suojaavan 
rakenteen Asolanväylän ja pääradan aiheuttamia ympäristöhäiriöitä vastaan. 
 
A2-merkinnällä osoitetun tiiviin ja matalan asuinalueen itäosan asemakaavoittaminen 
asuinkerrostalojen alueeksi ei vaikeuta yleiskaavan toteutumista tai alueiden käytön muu-
ta järjestämistä. Kaavamuutoksen mukainen asuinkerrostaloalue soveltuu sitä ympäröi-
vään rakennettuun ympäristöön: kerrostalorakentaminen jatkuu Lipstikan alueen etelä-
puolella Foiben (vanhusten palvelukeskus) ja Ulrikanpuiston alueilla.  
 
 

 
Lipstikka osana tiivistyvää Asolanväylän vartta
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Asemakaava 
 
Alueella on voimassa olevaa asemakaavaa lounaisosassa Haankallion lähivirkistysalue ja 
pohjoisreunalla Rekolanmetsän ja Haxsberginkallion lähivirkistysalueita. (Kaupunki-
suunnittelulautakunta on 10.6.2013 muuttanut Haankallion Lipstikanpuistoksi ja Haxber-
ginkallion Haxberginmetsäksi, koska nimi esiintyy Vantaalla muuallakin.)  
 
Lounaisosa kuuluu Rekolanmäki K 72027, 72028 -asemakaavaan (kv 26.3.1990) ja poh-
joisosa Elmon urheilupuiston asemakaavaan (kv 23.5.2011). 
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Esisuunnitelma 
 

 
 
Helsingin ja Vantaan seurakuntayhtymät ovat teettäneet Arkkitehdit Anttila&Rusanen 
Oy:llä alueesta esisuunnitelman.  Sitä muokaten kaupunkisuunnittelussa tehtiin asema-
kaavaluonnos v. 2010.  Sama arkkitehtitoimisto on seurakuntien palkkaamana ollut mu-
kana myös asemakaavaehdotusta laadittaessa. 
 
Rakennusjärjestys 
Rakennusjärjestys on hyväksytty Vantaan kaupunginvaltuustossa 15.11.2010 ja se tuli 
voimaan 1.1.2011. 
 
Tonttijako- ja rekisteri 
Alue on merkitty tiloina kiinteistörekisteriin. 
 
Pohjakartta 
Pohjakartta täyttää kaavoitusmittausasetuksen 1284 / 1999 vaatimukset. 
 
Rakennuskiellot 
Alueella ei ole rakennuskieltoa asemakaavan laatimista varten. 

 
 
4    ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

 

4.1    Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
 

Asemakaavan laatimista ovat pyytäneet Helsingin seurakuntayhtymän yhteinen kirkko-
neuvosto sekä Vantaan seurakuntien yhteinen kirkkoneuvosto. 
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Asemakaavan suunnittelu perustuu Vantaan kaupungin kaupunkisuunnittelun työohjel-
maan keväälle 2010. 

4.2    Osallistuminen ja yhteistyö 

4.2.1    Osalliset 
 
Alueen ja viereisten alueiden omistajat, vuokralaiset, asukkaat, yritykset ja työntekijät 
(naapurit) 
Kaupunginosan ja lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukasyhdistykset ja muut 
yhdistykset 
Rekola-Asolan omakotiyhdistys  
Kunnan jäsenet 
Kaupungin viranomaiset 
Koivukylän aluetoimikunta 
Uudenmaan ympäristökeskus, Uudenmaan liitto, YTV 
Vantaan Energia Oy, Gasum Oy, Elisa Communications Oyj 
Ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
 
Yksityiskohtainen luettelo osallisista on kaavamapissa kaupunkisuunnitteluyksikön arkis-
tossa. 

4.2.2    Vireille tulo  
 
Ilmoitus Lipstikka -asemakaavatyön vireille tulosta  on annettu 4.5.2010.  Asemakaava-
työn alkamisesta on tiedotettu Vantaan Sanomissa, sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomis-
tajille, naapureille ja viranomaisille.   

4.2.3    Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 
Mielipiteet  
 
Lipstikka -asemakaava- alueen MRL 62 §:n mukainen mielipiteiden kuuleminen suoritet-
tiin toukokuussa 2010.  Mielipiteitä saatiin 3 kappaletta.  Seuraavassa pääasiat mielipi-
teistä: 
 
1.   Fingrid Oyj /  Ympäristö /  Mika Penttilä 

 
Asemakaava-alueen pohjoispuolella sijaitsee Fingrid Oyj:n 110 kv:n voimajohto Porvoo 
- Ruotsinkylä.  Samalle voimajohtoalueelle sijoittuu Vantaan Energian Sähköverkot Oy:n 
110 kv:n voimajohtoja.  Tämä lausunto koskee ainoastaan Fingrid Oyj:n voimajohtoa. 
 
110 kv:n voimajohtoa varten on lunastettu kiinteistön käyttöoikeuden supistus yhteensä 
50 metriä leveälle johtoalueelle.  Voimajohdon johtoalue muodostuu 30 metriä leveästä 
johtoaukeasta ja johtoaukean molemmin puolin olevista 10 metriä leveistä reunavyöhyk-
keistä.  Rakennusrajoitusta merkitsevät rakennusrajat ulottuvat nykyisin molemmin puo-
lin 15 metrin päähän 110 kV voimajohdon keskilinjasta.  Fingridillä on kuitenkin pitkän 
aikavälin tavoitteena päivittää voimajohtojen rakennusrajat reunavyöhykkeiden takareu-
naan siten, että rakennusrajoitusalue kattaa koko 50 metriä leveän voimajohtoalueen. 
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Kaavoituksessa on suositeltavaa, että voimajohtoa varten varattuna alueen osana käyte-
tään koko voimajohtoalueen leveyttä (tässä tapauksessa em. 50 metriä).  Johtoaluetta 
koskevalla kaavamääräyksellä varmistetaan, että rakennelmien, rakennusten ja voimajoh-
tojen väliin jää riittävä etäisyys, sekä rajoitetaan sähköturvallisuutta vaarantavat toimin-
nat selkeästi voimajohtoalueen ulkopuolelle.   
 
Lähtökohtaisesti voimajohtoalueella tai sen läheisyydessä tapahtuva toiminta ei saa olla 
ristiriidassa sähköturvallisuuden kanssa eikä toiminta voi aiheuttaa vaaraa voimajohdon 
käytölle ja kunnossa pysymiselle.  Osallistumis- ja arviointisuunnitelman alustavassa 
maankäyttöluonnoksessa esitetyt asuintalot pihoineen sijoittuvat tulkintamme mukaan 
voimajohtoalueen ulkopuolelle, joten Fingridillä ei ole huomauttamista asiasta. 
 
Fingrid muistuttaa vielä, että voimajohtoalueen maapohja ja puusto ovat maanomistajien 
omaisuutta.  Johdon omistajalla on oikeus pitää voimajohtonsa kyseisellä alueella ja oi-
keus ylläpitää sekä huoltaa sitä.  Maanomistajan oikeuksia rajoitetaan siten, että maan-
omistaja ei ilman voimajohdon omistajan lupaa saa pystyttää rakennuksia tai kahta metriä 
korkeampia muitakaan rakenteita tai laitteita rakennuskieltoalueelle.  Maanomistaja ei 
myöskään saa harjoittaa johtoalueella sellaista toimintaa, josta saattaa koitua vaaraa joh-
don käytölle tai kunnossa pysymiselle.  Rakennusrajoitusalue koskee maanpäällisiä ja 
maanalaisia rakennuksia. 
 
Mahdollisten istutusten osalta tulee ottaa huomioon, että johtoaukealle voidaan istuttaa 
ainoastaan puita tai viherkasveja, joiden luontainen kasvukorkeus ei ylitä 4 metriä.  Joh-
toaukean ulkoreunassa 15 metrin päässä voimajohdon keskilinjasta voidaan kasvattaa 
noin 10 metriä korkeaa puustoa ja 25 metrin päässä noin 20 metriä korkeaa puustoa. 
 
Valtimotien ja Elmon urheilupuiston välisen kadun suunnittelussa pitää ottaa huomioon, 
mitä Tiehallinnon ohjeessa vuodelta 2001 "Sähköjohdot ja yleiset tiet" (TIEH 2122342) 
esitetään.  Ohjeessa on mm. esitetty tiellä työskentelyn eri työvaiheiden pienimmät salli-
tut turvaetäisyydet ilmajohdoista. 
 
Voimajohdon kanssa risteävien tai sen läheisyyteen sijoittuvien tie- ja katuyhteyksien tai 
muun mahdollisen rakentamisen suunnitelmat tulee lähettää hyvissä ajoin ennen raken-
nustöiden aloittamista Fingrid Oyj:lle lausunnolle.  Lausuntopyyntö tulee lähettää osoit-
teeseen Fingrid Oyj, Risteämälausunnot, PL 530, 00101 Helsinki tai sähköpostilla ris-
teamalausunnot@fingrid.fi. 
 
Fingridin voimajohdot ovat maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 22 § tarkoittamia 
voimajohtoja.  Muiden kuin Fingrid Oyj:n omistamien voimajohtojen osalta tulee pyytää 
erillinen lausunto voimajohtojen omistajilta. 
 
Pyydämme lähettämään meille tietoa kaavan etenemisestä.  Tätä kaavoitusasiaa Fingrid 
Oyj:ssä hoitaa Mika Penttilä, puh. 030 395 5230. 
 
Pyydämme lähettämään yleis- ja asemakaavat, joissa on Fingrid Oyj:n voimajohtoja tai 
muita toimintoja lausunnolle osoitteella Fingrid Oyj, Ympäristö, PL, 530, 00101 HEL-
SINKI. 
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2.    Keski-Uudenmaan Pelastuslaitos / Marko Suominen 
 

- Asuinrakennusten sijoittelussa tulee huomioida lähelle rakentamisen paloturvallisuu-
delle asettamat vaatimukset.  

 
- P3-paloluokkaisten asuinrakennusten kerrosalan määrä tontilla on jaoteltava enintään 

1600 m2:n (kaksikerroksisena) tai 2400 m2:n (yksikerroksisena) ryhmiin. Palotekni-
set ryhmät tulee erottaa vähintään 8 metrin suojavyöhykkeellä tai vaihtoehtoisesti pa-
lomuurilla. 

 
- Asuinrakennukset on sijoitettava siten, että pelastusteiden rakentaminen on mahdol-

lista kaikkiin yli 3 kerroksisiin rakennuksiin tai mikäli varatie sijaitsee yli 10 metrin 
korkeudessa.  

 
 

3.   Vantaan Energia Sähköverkot Oy / Juho Paloposki 
      Vantaan Energia Oy / Heikki Ojansuu 

 
Sähköverkko 
 
Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n keskijänniteverkko sijaitsee alueella karttaliitteen 1. 
mukaisesti. 
 
Alueen rakentamisen edistyessä tarvitaan suunnittelualueelle myös uusi puistomuuntamo. 
 
Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomi-
oidaan keskijänniteverkon sijainti ja uuden puistomuuntamon tilatarve. 
 
Mikäli sähköverkkoa pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kau-
pungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. 
 
Lisäksi suunnittelualueen pohjoisosassa sijaitsee Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n ja  
Fingrid Oy:n 110 kV:n sähkönsiirtolinjat liitteen 2. mukaisesti.  Molempien sähkönsiirto-
linjojen siirtoa ja pylväiden paikan muutosta on käsitelty Elmon asemakaavan muutok-
sessa 720900. 
 
Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa että tässä asemakaavan muutoksessa huomioi-
daan sähkösiirtolinjojen ja pylväiden mahdollinen siirto ja tämän vaikutus johtokadun le-
veyteen sekä vaara-alueisiin. 
 
Kaukolämpöverkko 
 
Ei huomautettavaa. 
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4.3    Asemakaavan tavoitteet 
  

4.3.1    Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 
Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 13.11.2008.  Päätös tu-
li lainvoimaiseksi 1.3.2009.   
 
Valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoitteissa on painotettu mm. seuraavia tekijöitä:   

 
 Alueidenkäytön suunnittelussa merkittävä rakentaminen tulee sijoittaa joukkolii-

kenteen, erityisesti raideliikenteen palvelualueelle.   
 Riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi alueidenkäytössä on varmistettava tont-

timaan riittävyys. 
 
Hanke on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukainen.   
 
Kunnan asettamat tavoitteet  
 
Vantaan tasapainotetun strategian kriittiset menestystekijät:  
 
Kaupunkikasvun hallinta: 
Kaupunki huolehtii maapolitiikan, kaavoituksen ja kunnallistekniikan osalta siitä, että on 
olemassa rakentamisedellytykset noin 2000 asunnon vuosituotannolle.  Kaavoitus ja ra-
kentaminen suunnataan siten, että teknisten palveluiden runkoverkostot ja peruspalvelut 
ovat tehokkaassa käytössä ja niiden ylläpito taloudellisten resurssien rajoissa. 
 
Asemakaavan laadulliset tavoitteet 
 
Alueen sijoittuminen näkyvälle paikalle tulevan Elmon urheilupuiston sisäänajon tuntu-
maan asettaa arkkitehtuurille suuria vaatimuksia.  Rakennusten ja niiden lähiympäristön 
on oltava korkealuokkaisia. 
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5    ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 

Havainnekuva 1:4000 / Arkkitehdit Anttila&Rusanen Oy (suurempana s.32) 

5.1    Kaavan rakenne  
 

Valtimotieltä Elmon urheilupuistoon vievä Elmontie kulkee alueen halki.  Sen itäpuolelle 
on sijoitettu asuinkerrostaloja ja länsipuolelle osittain kerrostaloja ja osittain pientalomai-
sempaa rakentamista.  Lipstikkaojan varteen ja alueen pohjoisrajalle on esitetty puisto- ja 
lähivirkistysalueita. 
 
Luonnosvaiheessa Valtimotien ja Elmontien risteyksessä oli keskustatoiminnoille varattu 
korttelialue.  Se jätettiin asemakaavaehdotuksesta pois koska toistaiseksi alueelle ei ole 
löytynyt toteuttajaa. 
 
Kaava-alue sijoittuu yleiskaavan A2-alueelle (Matala ja tiivis asuinalue).  Rekolan ase-
man läheisyyden sekä viereen sijoittuvan yleiskaavan mukaisen keskustatoimintojen ala-
keskuksen vuoksi on kuitenkin pidetty tarkoituksenmukaisena rakentaa alueelle pääosin 
asuinkerrostaloja. 

5.1.1   Mitoitus 
 

Asemakaava-alueen pinta-ala on n. 10,5 ha.  Siitä korttelialueita (ilman LPA-alueita) on 
n. 55 %, katu- ja LPA-alueita n. 16 % sekä virkistysalueita n. 29 %.   
  
Alueen kokonaiskerrosala on 40 180 krs-m2.  Asuinkerrostaloja (AK) on 34 300 krs-m2 ja 
II-kerroksisia asuinrakennuksia (A ja AP) 5 880 krs-m2.  Asukkaita tulisi noin 1000. 
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5.1.2   Palvelut 
 
 Kaupalliset palvelut sijoittuvat pääosin Koivukylän ja Rekolan keskustoihin.  Rekolan-

mäessä on alakoulu, päiväkoteja, Peijaksen sairaala ja vanhusten palveluita (Foibe).  Ul-
rikanpuistossa on päiväkoti.  Kaava-alueelle voi asuinkerrostalojen ensimmäiseen kerrok-
seen sijoittua liike-, toimisto- palvelu- tai työtiloja. 

 
Kaava-alueen kaakkoispuolella on yleiskaavassa ”pikku-c”-merkintä eli Keskustatoimin-
tojen alakeskus.  Siihen on tarkoitus myöhemmin kaavoittaa liiketilaa. 

5.2    Aluevaraukset 
 
Korttelialueet 
 

AK   Asuinkerrostalojen korttelialueet  
 
Pääosa Lipstikan asuntorakentamista on kerrostalomaista. Alueen itäosa Asolanväylän 
varrella on kokonaan asuinkerrostalojen korttelialuetta. Kerrostaloja sijoittuu myös El-
montien länsipuolelle. Siellä kerrosluku on pääosin IV, Elmontien varrella on myös V-
kerroksisia. 
 
Talot ovat pääosin IV-V -kerroksisia, yksi rakennus Asolanväylän tuntumassa on VIII-
kerroksinen. Elmontien itäpuolella talot ovat pistetaloja, joissa on yksi porrashuone. El-
montien länsipuolella talot ovat pidempiä lamellitaloja.  
 
Kaavakarttaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi AK-alueille saa rakentaa erilaisia talo-
ustiloja ja liike- tms. tiloja. Elmontien varrella on maantasokerrokseen rakennettava sel-
laisia varasto- ja kerhotiloja, jotka voidaan helposti muuttaa liike- tai työtiloiksi. Tällöin 
korvaavat varastot ja kerhot saa rakentaa piha-alueelle. 
 
Asuinrakennusten katujulkisivujen pääasiallinen materiaali on oltava rappaus. 
 
Pysäköinti sijoittuu alueen länsiosassa AK-tonteille, itäosassa pysäköinti sijoittuu LPA-
tontille. Pysäköinti sijoittuu pääosin maan tasoon, LPA-alueella voi olla osittain kaksiker-
roksista pysäköintiä.  
 
Alueelle on laadittava rakentamisohje. 
 
A   Asuinrakennusten korttelialueet  
 
Lipstikkakujan eteläpuolelle sijoittuu yhteensä 3 680 k-m2 A-korttelialueille.  Sinne saa 
rakentaa II-kerroksisia kerros- tai rivitaloja. 
 
Katujulkisivujen tulee olla rapattuja tai puisia.  Rakennuksissa on oltava räystäälliset la-
pekatot. 
 
Alueelle on laadittava rakentamisohje. 
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AP   Asuinpientalojen korttelialueet 
 
Alueen lounaisosaan sijoittuu kaksi AP-tonttia.  Niille saa rakentaa erillisiä tai kytkettyjä 
yksi- tai kaksiasuntoisia pientaloja. 
 
Katujulkisivujen tulee olla rapattuja tai puisia.  Rakennuksissa on oltava räystäälliset la-
pekatot. 
 
Alueelle on laadittava rakentamisohje. 
 
LPA   Autopaikkojen korttelialue 
 
Alueen itäosassa pysäköinti järjestetään LPA-korttelialueelle. Asolanväylän puolella on 
rakennettava autokatokset, joiden seinämä toimii samalla meluseinänä. Alueen pohjois-
laidalla autopaikkoja on mahdollista rakentaa kahteen kerrokseen. 
 

Muut alueet 
 
VP   Puisto 
Lipstikkaojan varret on pääosin merkitty puistoalueiksi.  Lipstikkaojaa oikaistaan sekä 
alueen itä- että länsiosassa. Lähin leikkipuisto sijaitsee alueen eteläpuolella Räckhalsin-
puistossa. 
 
VL   Lähivirkistysalueet 
Kaava-alueen pohjoisosaan sijoittuvat Rekolanmetsän ja Haxberginmetsän lähivirkistys-
alueet. Ne liittyvät aiemmissa asemakaavoissa vahvistettuihin Elmon urheilupuistoa ym-
päröiviin lähivirkistysalueisiin. 
 
Katualueet 
Kaava-alueelle rakennetaan yksi uusi ajokatu, Lipstikkakuja ja yksi uusi jalankululle ja 
polkupyöräilylle varattu katu, Lipstikkapolku.  Alueen läpi rakennettava Elmontie on 
kaavoitettu jo Elmon urheilualueen asemakaavassa. 
 
Tekninen huolto, Vesihuolto 
 
Juomavesi 
Kaava-alueelle rakennetaan vesijohdot ja alue liitetään Korson painepiiriin. Alueen vesi-
johto yhdistetään Valtimotien päässä, Asolanväylän itäpuolella olevaan vesijohtoon. 

 
Jätevesiviemäri 
Kaava-alueelle rakennetaan jätevesiviemäriverkosto.  Jätevedet ohjataan Elmontietä ja 
Valtimotietä pääviemäriin. 

 
Sadevesiviemäröinti 
Kaava-alueelle rakennetaan sadevesiviemäriverkosto. Viemäröidyt sadevedet johdetaan 
Elmontietä ja Valtimotietä Lipstikkaojaan ja edelleen Asolanväylän alitse viemärissä Re-
kolanojaan. Rekolanoja laskee Keravanjokeen. 
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Hulevedet 
Alueelle on laadittu Hulevesien hallintasuunnitelma (Ramboll).  Sen mukaan hulevesivir-
taamat tulevat kasvamaan tulevaisuudessa maankäytön muuttuessa. Hulevesien hallinnal-
la pyritään säilyttämään nykytilannetta vastaava vesitase. 
 
Hulevesien muodostumista korttelialueilla pyritään minimoimaan materiaalivalinnoilla. 
Mitoitussateen ja sitä pienemmät sateet tulee viivyttää niiden syntypaikoillaan vastaa-
maan nykytilanteen virtaamia. Hulevesiä voidaan hallita korttelialueilla materiaalivalin-
noilla, sadepuutarhoilla, salaojapainanteilla, sadevesitynnyreillä, hulevesialtailla, maan-
alaisilla louhepesillä, hulevesitunneleilla tai –kaseteilla. 
 
Harvinaisten voimakkaiden sateiden aikana sallitaan hulevesien valuminen tulvareittejä 
pitkin Lipstikkaojaan. Vaikka hulevesiä tulee viivyttää uudella asuinalueella, tulvasadeti-
lanteisiin tulee varautua. Lipstikkaojan virtaamaa rajoittaa Asolanväylän alittava rumpu. 
Tulvatilanteessa vedenpinnan noustessa Lipstikkaojassa alueen itä-reunassa yli + 29,6 hu-
levesien tulvareittinä toimii Asolanväylä.  
 
Muuntamot 
 
Alueelle tarvitaan kaksi muuntamoa.  Niille on asemakaavassa varattu sijoituspaikat vir-
kistysalueille. 

5.3    Kaavan vaikutukset 
 

Kaava-alueen n. tuhat uutta asukasta mahdollistavat osaltaan palveluiden syntymistä Val-
timotien ja Asolanväylän risteyksen yleiskaavan mukaiselle keskustatoimintojen alakes-
kukseen. 
 
Kaava-alueen puusto tullaan kaatamaan korttelialueilta lähes kokonaan, virkistysalueilla 
lähinnä lounaisosassa on mahdollista säilyttää runsaammin puustoa. 
 
Lipstikkaoja on tarkoitus säilyttää avouomana.  Sen uomaa siirretään osittain, mutta se ei 
ole luonnontilainen nykyiselläänkään, vaan osa vanhaa peltoalueen ojastoa. 

5.4   Ympäristön häiriötekijät 
 
5.4.1    Melu 
 

Alueesta on laadittu meluselvitys Asolanväylän ja pääradan melun torjumiseksi. Selvi-
tyksen pohjalta on kaavaan otettu tarpeelliset asemakaavamääräykset. 

5.5   Nimistö  
 

Nimistöryhmä on käsitellyt alueen nimistöä 17.5.2010 ja 20.1.2014.  Alueen katualueet 
ovat Lipstikkakuja ja Lipstikkapolku.  Lipstikkaojaa myötäilevä virkistysalue on kahdes-
sa osassa.  Osien nimet ovat Lipstikkapuisto ja Lipstikanvarsi. Lipstikkapuistoon on lii-
tetty entinen Haankallio- niminen virkistysalue (asemakaavan muutososa).  Alueen poh-
joisosassa on myös Rekolanmetsän ja Haxberginmetsän virkistysalueita.  Kaupunkisuun-
nittelulautakunta on 10.6.2013 päättänyt muuttaa Haankallion Lipstikanpuistoksi ja Hax-
berginkallion Haxberginmetsäksi esiintyneiden kaksoisnimien vuoksi. 
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6    ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

Alueen toteuttamisesta laaditaan Vantaan kaupungin sekä Helsingin ja Vantaan seura-
kuntayhtymien kesken sopimus. 

 
 
7    KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
 

Asemakaava on laadittu Helsingin ja Vantaan seurakuntayhtymien palkkaamien 
konsulttien työn pohjalta: 
 
Arkkitehdit Anttila & Rusanen  Oy 
Mikko Rusanen 
Jesse Anttila 
 
Muut konsultit 
Ramboll  
Hanna-Leena Ventin (hulevedet) 
Lauri Axelsson (maisemasuunnittelu) 
Tommi Keltala (liikenne) 
 
Promethor Oy (meluselvitys) 
Jani Kankare  
Toni Hägert 

 
Asemakaavan suunnitteluun osallistuivat lisäksi seurakunnista: 
 
Vantaan seurakuntayhtymä: 
Olavi Jaskara 
 
Helsingin seurakuntayhtymä: 

 Markku Koskinen  
 Kai Heinävaara  

Jaana Närö 
Henrik Ahola 
Petteri Leinonen  
 
Asemakaavan suunnitteluun osallistuivat lisäksi Vantaa kaupungilta: 
 
aluearkkitehti  Vesa Karisalo 
aluearkkitehti  Ani Pentinmikko  
asemakaavasuunnittelija   Lassi Tolkki 
maisemasuunnittelija  Marika Bremer 
maisema-arkkitehti  Laura Muukka  
asumisasioiden päällikkö  Tuula Hurme  
liikenneinsinööri  Erkki Lång 
liikenneinsinööri  Ilpo Pasanen 
suunnitteluinsinööri (vesihuolto) Antti Auvinen 
suunnitteluinsinööri (vesihuolto) Keijo Ikonen 
suunnittelurakennusmestari (vesihuolto) Reeta Paukku  
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suunnitteluinsinööri (maaperä) Matti Holtari 
ympäristösuunnittelija   Sinikka Rantalainen 
ympäristöinsinööri  Krister Höglund  
suunnitteluavustaja  Merja Hokkanen 
 
Vantaa 2.6.2014 
 
VANTAAN KAUPUNKI  
Kaupunkisuunnittelu 

     



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

24 

 
 
 

 
 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

25 

 
 
 

 
 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

26 

 
 

 
 
 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

27 

 
 

 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

28 

 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

29 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

30 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

31 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

32 



Lipstikka, asemakaava ja asemakaavan muutos, nro 710300, 2.6.2014 

33 

 
Havainnekuva  1:2000 / Arkkitehdit Anttila&Rusanen Oy
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Liikennesuunnitelma 1:2500 / Ramboll
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Lipstikkakuja pituusleikkaus 1:2000 / 1:200 / Ramboll 
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Lipstikkakuja poikkileikkaus / Ramboll 
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Hulevesien hallintasuunnitelma / Tulvareitit / Ramboll
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Hulevesien hallintasuunnitelma / Esimerkkialue / Ramboll 
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Meluselvitys / Promethor / Päiväajan tilanne 
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Meluselvitys / Promethor / Yöajan tilanne 


